pertinere, litem contestando conffessus 
est, Ecclesiam Sánete Marie maioris 
Calataiubi, a tempore quo non extat 
memoria, ut petitione positura est, su
pra dictas Decimas possedisse. Ita la
men quod dividebatur ipsa decima in 
ter dominura Kpiscopum Tirasonensem 
et Canónicos supradictos, in iudítio est 
conffessus. Quumque dicti Prior etCa-
nonici inter cetera, tam quam in con-
ffesso sententiam ferripeterent, Archi-
presbiter antedictus sententiam tulit in 
forma sequenti. Unde eĝ o M . Arcbi-
presbiter Calataiubensis, fisa [fetitio-
ne Prioris et Canonicorum, et respon-
sione per ipsum Dotninicum socium, et 
"Vicarium loci doVilíafeliz nomine ipsa
rum Ecclesíarum facía ad eam lite 
etiam super petitione ipsa legitime 
contestata, quum per confessionem 
ciusdem Dominici in iuditió factam, nec 
postea revocatam, (eónstet ipsos Prio
rem et Canónicos Decimas Maurorum 
de hereditatibus quas ad excolendum 
a xpianis. recipiebant sarraceni locó de 
Yillafelizseu aliarumhereditatum, quas 
de sarracenis ipsis ad xpianos. iterum 
de xpianis. ad ipsos sarracenos venie-
bant, necnon et aliarum hereditatum 
que titulo emtionis, donationis, impi-
g-norationis, seu aliquovis modo venie-
bant ad ipsos sarracenos recepisse, 
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hactenus inconcusse et de ipsa decima 
modietatem pertiiiore ad eos, ipsi Do-
miaico uomiiie Ecclesiarum de Yillafe-
liz super predictis omnibus silentium 
perpetuura impono, et prohibeo eidem 
ut nomine ipsarum Ecclesiarum, ñeque 
per se, ñeque per alium, presumat Ke-
clesiam Sánete Marie maioris Calata-
iubi, aut Priorem et Canónicos ipsius 
Ecclesie Sánete Marie super decima, 
seu parte decime omnium predictorum 
ipsos Priorem et Canónicos, ut dictum 
est, contingente de eetero, alíquatenus 
molestare. 

Lata sententia apud Caiaiaiubura 

X.0 kalendas Augusti, anno Domini 
m.0cc.oLx.0 Sunt inde testes lacobus 
de Calatrava, Eiachonus Eeclesie Sanc-
ti Petri Franchorum. Bertholomeus de 
Madalon, et Garsias íiiius Martini de 
Giralda. Ego Marchus Yincentii Tab-
ellico publieus Calataiubensis hss i n -
terfui, et hoc signum meum apposui 
loco, die et anno praefixis et in XVa l i -
nea-rasí et corretxi literas ubi dicitur 
ipsius Eeclesie. 

{La Santa iglesia de Tarazona en 
sus estados antiguo y moderno. Apén
dice LXYII , Espana Sagrada, t . XLIX, 
págs. 446—447.) 

XLY. 

m i V I L E G I O COflOEDlUO POR D O » J A I M E I D E A R A G O N Á i O S S A R R A C E N O S D E HA S O K E S (AÑO D E 

1203). 

Noverint universi quod nos lacobus 
Dei gratia, rex Aragonis, Maioricarum 
et Valentie, comes Barchinone et Ur-
gelii, et dominus Monlispessulani per 
nos et nostros enfranquimus, et fran-
chos et liberos facimus vos universos 
et singulos sarracenos de Masones pre
sentes et futuros ín perpetuum ab om-
ni precaria, peila, cena, hoste, cabal
gata, et asemyles et eorum redemptio-
nibus et ab omni decima et tributo, quod 
nobis dare consueveritis usque in liunc 
diem, et ab omni alia exactione regali 
excepto monetatico erbagio, iusticiis 
civilibus et criminalibus et caloniis, 
sub tali tainen conditione, quod vos et 

vestri detis, et dare teneamini nobis et 
nostris quolibet anno mille quingentos 
solidos iaccenses, quos solvatis nobis et 
nostris per tres términos uniuscuius-
que anní, scilicet in festo natalis domi-
ni quingentos solidos in festo Pasche 
resurectionis Domini, et vobis solven-
tibus nobis; et nostris quolibet anno, 
dictos mille quingentos solidos, ut d i 
ctum est, sitis a predictis omnibus fran-
chi liberi penitus perpetuo et immunes 
prout melius dici potest et intelligi ad 
vestrum vestrorum, que bonum etsin-
cerum intellectum, iía quod nos vel no-
stri vel alius, qui dictara villam tenue-
r i t pro nobis, non possimus petere vel 
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demandare vobis vel vcstris aliquid 
aliud, nisi tantum monelaticum, erba-
giiim, iusticías et calonías civiles et 
criminales, et dictos mille quinquentos 
solidos annuatim, ut superius dictum 
est. Datum apud Epilam pridie Idus 
Aprilis anno Domini MCCXXIII. St-
gnum lacobi Dei gratia regis Arago-
miin, Maioricarum et Yalentie, Comi-
tis Barchinone et Urge)li, et domiui 
MoQtispesaulani .—Testes suntBernar-
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dus G. de Enteriza, Ato de Focibus, 
Blasohus de Àlagon, P.Martini de L u 
na, Eximinus Petri de Arenoso. Sig-
numBartholomei de Porta qui mandato 
Domini regis hec scripsit et clausit lo
co, die et anno preñxis. 

(Archivo de Ia Corona de Aragon, 
Perg. núm. 1758. Bofarull, Colección 
de documentos inéditos, t . V I , pági 
nas 157—158.) 

XLYI. 

O R D R N A S E A DE DON ALFONSO E L S A B I O , CONCEDTETfDO Á l.DS MOROS DE M l I R C i A (>UE P U D I E S E N V I 

V I R A P A K T A D A M E N T E D E LOS CRISTIANOS, Y L A B R A R SU MURO E N E L ARRUAÇA ( A Ñ O DE I2G6) • 

Don Alfonso, por Ja gracia de Dios, 
Rey de Castilla, de Toledo, de Leon, 
de Galicia, de Sevilla, de Córdova, de 
Murcia, de Jaén y del Algarve, á vos 
Garcia Martinez, Dean de Cartagena, 
mio clérigo, é á vos íñigo, Porcel mio, 
almojarife de Murcia, y á vos Bernal 
de Torreplena, y á vos Andreo Dodo-
na, partidores de Murcia, salud y gra
cia. Fago vos saber que el Alguacil 
Abengalib me mostró facienda de los 
moros de Murcia, é dixome que rece-
bian gran daño de los christianos, que 
entraban en Murcia, que habia y algu
nos dellos que los furtaban y los ro 
baban, que no se podían guardar de-
Uos, por que no habia entre ellos de-
partimiento de muro, épídiome^merced 
que catase alguna carrera por que los 
moros fuesen mas guardados, 6 que 
no hubiese entre ellos y los christia